МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  ЕЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
 ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
(МБОУ Ежинская ООШ)
636940   Томская область
               Первомайский район
                с. Ежи
                ул.  Школьная,  7
e-mail: shkolaeji@mail.ru
тел/факс  32 – 1 – 98

06 сентября 2024	№ 28-О
ПРИКАЗ
«О проведении  школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном году»

Во исполнение Распоряжения  Департамента общего образования Томской  области № 1296-р от 16.08.2023г. «О проведении Всероссийской олимпиады школьников  в Томской области в 2023-2024 учебном году»  и на основании изменений в Положении о проведении школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в ОУ Первомайского Томской области, В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, обеспечения объективности проведения и оценки результатов олимпиады, создания равных возможностей для обучающихся.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников МБОУ Ежинской ООШ.
2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2023-2024 учебном году с 16 сентября по 01 ноября 2024 года:
2.1 по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика) на платформе «Сириус. Курсы» по заданиям, разработанным Фондом, в установленные сроки, согласно приложению 2;
2.2 по общеобразовательным предметам: география, иностранный язык (английский, китайский, немецкий, французский), искусство (мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика, по заданиям, разработанным для обучающихся 5-11 классов (по русскому языку – для обучающихся 4-11 классов), по графику согласно приложению 3
3.     Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2024-2025 учебном году с 7 ноября по 25 декабря 2024 года по заданиям, разработанным региональными предметно-методическими комиссиями для обучающихся 7-11 классов, по графику, установленному Департаментом общего образования Томской области, согласно приложению 4;
4. Утвердить Положение об осуществлении общественного наблюдения при проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Первомайского района согласно приложению № 5 (далее – Положение).
5. МБОУ Ежинской ООШ:
5.1. обеспечить проведение школьного и муниципального этапов ВсОШ в соответствии с Порядком, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения ВсОШ;
5.2. сформировать оргкомитеты школьного и муниципального этапов ВсОШ и утвердить распорядительным актом их составы в количестве не менее 5 человек;
5.3. сформировать жюри школьного и муниципального этапов ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету, кроме предметов, по которым ВсОШ проводится на платформе «Сириус.Курсы» (астрономия, биология, информатика, математика, химия, физика); распорядительным актом утвердить их составы в количестве не менее 5 человек;
5.4. обеспечить возможность участия в школьном этапе ВсОШ всех желающих обучающихся из каждой общеобразовательной организации Первомайского района, в муниципальном этапе – всех приглашенных на данный этап, очно или с использованием информационно-коммуникационных технологий (при согласовании с департаментом образования Томской области), в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам;
5.5. создать условия для независимого общественного наблюдения за проведением ВсОШ гражданами, аккредитованными в качестве общественных наблюдателей в соответствии с Положением, утвержденным п. 3 настоящего распоряжения;
5.6. обеспечить публикацию актуальной информации о количественном контингенте обучающихся в образовательных организациях в федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО) до 9 сентября 2024 года;
5.8. обеспечить в АИС «Сетевой город. Образование»:
-  регистрацию и учет участников школьного этапа ВсОШ в модуле «Запись на ВсОШ»; автоматизированный перевод участников школьного этапа ВсОШ (согласно проходным баллам) на муниципальный этап;
-  внесение ответственными лицами результатов каждого участника школьного и муниципального этапов ВсОШ;
-  размещение наградных материалов (диплом победителя / призера / участника) каждому участнику олимпиады в срок не более 90 дней с даты проведения соревновательных туров школьного этапа, не более 90 дней с даты проведения соревновательных туров муниципального этапа по соответствующим предметам;
5.9. обеспечить хранение в образовательной организации – площадке проведения школьного этапа ВсОШ сведений об участнике: заявление родителей (законных представителей) несовершеннолетних участников, заявление совершеннолетних участников на участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком; согласие на обработку персональных данных; согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора в сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении заданий. Срок хранения сведений об участниках с соблюдением условий, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа – до 1 июля года, следующего за годом проведения олимпиады;
5.10. назначить муниципальных и школьных координаторов ВсОШ, предоставить муниципальному координатору данные по координаторам согласно приложению № 6 в срок до 3 сентября 2024 года на электронную почту ruobr@pervomaisky.gov70.ru;
5.11. обеспечить своевременное размещение актуальной информации на официальном сайте органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере

[image: C:\Users\школа\Desktop\1.jpeg]
image1.jpeg
ob6pazoBaHusi, Ha caiiTax 00Opa3oBaTeNbHBIX OpraHM3alMii B COOTBETCTBHH C TPeOOBaHHAMH
COTJIACHO MpMIIOXKEHUIO Ne 7;

5.12. obecreunTh 3abiaroBpeMeHHOe HWH(pOPMHUPOBAHHE PYKOBOAMUTENCH 00pazoBaTebHBIX
opranmsaumii, ydactaukos BcOIll u ux pomuTeneil (3aKOHHBIX TpeJCTaBHTENEH) O CPOKaX
MecTax  MpoBeNeHHs  WIKONBHOrO W MYHHIMNQIBHOTO  JTamoB MO KaxkAOMy
0611e00pa3oBaTENbHOMY TIPEMETY, @ TaKke O JeHCTBYIOEM Tlopsinke ¥ yTBEPXKICHHBIX
TpeGOBaHHSX K OPTaHM3AIMA ¥ NPOBE/ICHUIO MKOJIBHOTO X MyHHIUNATLHOTO STaroB BcOII no
KaXIoMy 001eo0pa3oBaTe/ibHOMY PEIMETY;

5.13. yrBepauth TpeOOBaHMs K MPOBEJCHHIO IIKOIBHOIO srama BcOlll mno mectu
001e06pa3oBaTebHBIM [peIMeTaM  (aCTpOHOMHUS, 6uonorus, wuHbOpMAaTHKA, MareMaTuKa,
xumHs, pusnka) na mwiardopme «Crupuyc.Kypesi», paspaboTtannbie DOHIOM;

5.14. ompeieNuTh KBOTHI MOOENHTeNel W NMPAU3EPOB IMIKOJIBHOrO M MYHHIMNAILHOTO STAIOB
BcOIlI no kaxaoMy 06meo6pa3oBaTeIbHOMY MPEAMETY;

5.15. ycTaHOBUTH KOJIHYECTBO Oa/UIOB MO KAXKIOMY 061e00pa3oBaTeIbHOMY IpEIMETY |
KJIaccy, HeoOXoauMoe Ui y4acTys B MYHHIMIIAIBHOM JTalle BcOIll, B Tom yHcie MO MECTH
npeameraM, o kotopeiMm BcOIl mposoautes Ha mnargpopme «Cupuyc.Kypes», ¢ ydeTom
peKoMeHjauuii 1O TpaHMiaMm OawioB A yd4acTds B MYHHIHMIAJIBHOM sranie BcOlll,
npenocTaBieHHBIX DOHIOM;

6. KOHTpOIb 32 KCTIOJTHEHUEM HACTOSILEr0 PACTIOPSHKEHHS OCTABIAIO 34 coboii.

1.0. IMpeKTOpa LIKOJIBI MMHCHI/IK M.H.

P R

7 N

/< N
¢ IIPHUKa30M O3HAKOMJICHA:

« OF » 09 2024r. /ﬁ%— He'ryxo‘ﬁ\a 0.B.
2T Y ento i
10K ¥